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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

Учебный план основного общего образования определяет перечень, 

трудоемкость, последовательность и распределение по периодам обучения 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных видов учебной 

деятельности, а также формы промежуточной аттестации обучающихся. 

Организация обучения проводится в условиях пятидневной учебной недели 

(при соблюдении гигиенических требований к недельной образовательной 

нагрузке согласно СанПиН 2.4.2.2821-10). 

Учебный план составлен на основе следующих документов: 

1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2. Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 

2021 г. № 287 

3. Федеральная образовательная программа основного общего образования, 

утвержденная приказом Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 № 993. 

Учебный план приведен в соответствие с федеральным учебным планом 

федеральной образовательной программы основного общего образования, 

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370. 
 

2023-2029 

 
Предметные области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в год Всего за 

5лет V VI VII VIII IX 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 170 204 136 102 102 714 

Литература 102 102 68 68 102 442 

 
Иностранные языки 

Иностранный 

язык 

(английский 

язык) 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
510 



 
 

Математика и 

информатика 

Математика 170 170    340 

Алгебра   102 102 102 306 

Геометрия   68 68 68 204 

Вероятность и 
статистика 

  
34 34 34 102 

Информатика   34 34 34 102 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология 34 34 68 68 68 272 

Физика   68 68 102 238 

Химия    68 68 136 

 
Общественно- 

научные предметы 

География 34 34 68 68 68 272 

История 
68 68 68 68 68 340 

Обществозна 
ние 

 
34 34 34 34 136 

Технология Технология 68 68 34 34  204 

 

Искусство 

Музыка 34 34 34   102 

Изобразитель 
ное искусство 

34 34 34 
  

102 

 

Физическая культура 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 
культура 

68 68 68 68 68 340 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель 

ности 

   
34 

 
34 

 
34 

 
102 

 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы 

духовно- 

нравственной 

культуры 

народов 

России 

 

 
68 

 

 
0 

 

 
0 

 

 

0 

 

 

0 

 
 

68 

Итого: 952 952 1054 1020 1054 5032 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Математика и 

информатика 

Математика/ 
Информатика 

34 34 0 
0 0 

68 

Алгебра 0 0 34 34 34 102 
 Информатика 0 34 0 0 0 34 

Искусство МХК 0 0 0 34 34 34 

Итого: 34 68 34 68 68 272 

Максимально допустимая недельная 
нагрузка 

29 30 32 33 34 158 

Предельно допустимая аудиторная 

учебная нагрузка при 5-дневной 

учебной неделе 

986 1020 1088 1088 1122 5304 
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