МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10» ГОРОДА ОБНИНСКА (МБОУ «СОШ №10»)

Принято на заседании Педагогического совета Протокол № 1 от 31.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ №10» _____ Петров А.В. Приказ № от31.08.2023 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Учебный план основного общего образования определяет перечень, трудоемкость, последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных видов учебной деятельности, а также формы промежуточной аттестации обучающихся.

Организация обучения проводится в условиях пятидневной учебной недели (при соблюдении гигиенических требований к недельной образовательной нагрузке согласно СанПиН 2.4.2.2821-10).

Учебный план составлен на основе следующих документов:

- 1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- 2. Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287
- 3. Федеральная образовательная программа основного общего образования, утвержденная приказом Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 № 993. Учебный план приведен в соответствие с федеральным учебным планом федеральной образовательной программы основного общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

2023-2029

Предметные области	Учебные предметы	Количество часов в год					Всего за
		V	VI	VII	VIII	IX	5лет
Русский язык и литература	Русский язык	170	204	136	102	102	714
	Литература	102	102	68	68	102	442
Иностранные языки	Иностранный язык (английский язык)	102	102	102	102	102	510

	Математика	170	170				340
Математика и информатика Естественнонаучные	Алгебра	170	1/0	102	102	102	306
	Геометрия			68	68	68	204
	Вероятность и статистика			34	34	34	102
	Информатика			34	34	34	102
	Биология	34	34	68	68	68	272
	Физика			68	68	102	238
Общественно-	Химия				68	68	136
	География	34	34	68	68	68	272
	История	68	68	68	68	68	340
научные предметы	Обществозна ние		34	34	34	34	136
Технология	Технология	68	68	34	34		204
	Музыка	34	34	34			102
Искусство	Изобразитель ное искусство	34	34	34			102
Физическая культура	Физическая культура	68	68	68	68	68	340
и основы безопасности жизнедеятельности	Основы безопасности жизнедеятель ности			34	34	34	102
Основы духовно- нравственной культуры народов России	Основы духовно- нравственной культуры народов России	68	0	0	0	0	68
Итого:		952	952	1054	1020	1054	5032
Часть, д	<i>рормируемая уча</i>	стникам	и образо	вательнь	іх отног	иений	
Математика и информатика	Математика/ Информатика	34	34	0	0	0	68
	Алгебра	0	0	34	34	34	102
	Информатика	0	34	0	0	0	34
Искусство	MXK	0	0	0	34	34	34
Итого:		34	68	34	68	68	272
Максимально допустимая недельная нагрузка		29	30	32	33	34	158
Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе		986	1020	1088	1088	1122	5304